Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (31) 3688-1300

1º TERMO DE APOSTILAMENTO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024

Processo Licitatório n° 233/2023
Pregão Eletrônico RP n° 124/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO E SOB
DEMANDA DE EQUIPAMENTOS DE REDE, INCLUINDO ROTEADORES, PONTOS
DE ACESSO E APARELHOS TELEFÔNICOS IP, COM O PROPÓSITO DE
REALIZAR A MANUTENÇÃO E EXPANSÃO DA REDE DO MUNICÍPIO

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no art. 65, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93, determina o
apostilamento à Ata de Registro de Preços nº 022/2023, de inclusão de dotação
orçamentária à Cláusula Décima Sétima, alínea “a”:

DOTAÇÃO FICHA

02.03.02.04.129.0010.2034. 3.3.90.30.00 164

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO)
JOÃO PAULO DA SILVA

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
ALESSANDRO JORGE SALVINO

D4Sign 54215ecc-2c93-4438-bb6e-e5c9fa237352 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 08 de April de 2024, 11:42:30

1° TERMO DE APOSTILAMENTO - ATA RP 004-2024 - PREFEITURA
DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 54215ecc-2c93-4438-bb6e-e5c9fa237352

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Leandro H B Almeida
leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

04 Apr 2024, 17:01:15
Documento 54215ecc-2c93-4438-bb6e-e5c9fa237352 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-04-04T17:01:15-03:00

04 Apr 2024, 17:02:52
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-04-04T17:02:52-03:00

05 Apr 2024, 09:17:38
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2024-04-05T09:17:38-03:00

05 Apr 2024, 09:22:12

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 08 de April de 2024, 11:42:30

NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 2570) -
Geolocalização: -19.6149248 -43.8992896 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2024-04-05T09:22:12-03:00

05 Apr 2024, 12:23:52
LEANDRO H B ALMEIDA Assinou como parte - Email: leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.245.88
(187-86-245-88.vespanet.com.br porta: 7310) - Geolocalização: -19.6596559 -43.8869567 - Documento de
identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2024-04-05T12:23:52-03:00

05 Apr 2024, 13:38:11
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 24818) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2024-04-05T13:38:11-03:00

05 Apr 2024, 15:17:24
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 59948) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-04-05T15:17:24-03:00

05 Apr 2024, 18:01:47
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 5572) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2024-04-05T18:01:47-03:00

08 Apr 2024, 11:42:18
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 41726) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2024-04-08T11:42:18-03:00

Hash do documento original
(SHA256):f1c1eae995aa0566d9995fd996ab1147a158b3c437e9fa2a69a4acff76b74b78
(SHA512):1047dd7bf06d700508d0234e3cd054a32c5101655febf55526581aa5df1ac165615ca53369f0940931c27197ab5573093d807ffd1e7844994026cbf823b7d145

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6149248 -43.8992896
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6596559 -43.8869567

		2024-04-08T11:42:41-0300